§. 23. Cum igitur θ et λ sint numeri positivi, elementum areae in duas partes discerpatur:

$$y \partial x = \frac{u^\beta \partial u}{u^{\beta + \beta \xi} (1+u^\varepsilon)^{t+\xi}} + \frac{u^{\beta + \varepsilon} \partial u}{u^{\beta + \beta \xi} (1+u^\varepsilon)^{t+\xi}}.$$

Nunc igitur Lemma nostrum primo ad formulam priorem accommodemus, eritque $m = -\beta \xi$, $n = \varepsilon$ et $k = t + \xi$, vnde prima conditio, quae postulat $m + t > 0$, dat $t > \beta \xi$, hoc est $\gamma + \nu > \beta$, quae est ipsa hypothesis; vnde patet priorem conditionem $m + t > 0$ multo magis in altera formula locūm habere. E contrario autem altera conditio $m + t < n k$ in priore formula certe valebit, si in posteriore locūm habeat. Pro altera autem formula est $m = \varepsilon - \beta \xi$ et $k = n - \varepsilon (t + \xi)$. Quare cum esse debeat $m + t < n k$, erit nobis $t - \beta \xi < \varepsilon \xi$, hinc

hinc substituto loco ξ valore erit $\beta < \gamma + \nu$, quae iterum est ipsa hypothesis praescripta, vnde etiam pro hoc casu Theorema nostrum est euictum.

Casus III. quo $\gamma + \nu < \beta$.

§. 24. Sit igitur $\gamma + \nu = \beta - \varepsilon$, vnde ambo valores θ et λ euident negatiui, scil. $\theta = \frac{\beta + \mu - \gamma}{-\varepsilon}$ et $\lambda = \frac{\beta \nu + \gamma \mu + \mu \nu}{-\varepsilon}$, vnde erit

$$x = \frac{1}{u^{\lambda} (1 + u^{\varepsilon})^{\lambda}}.$$

Hinc quia λ valorem habet negatiuum, euidens est, inuerso modo fieri $x = 0$, quando $u = 0$, atque $x = \infty$, si $u = \infty$. Hinc autem iam ex natura rei sequitur, priore casu fieri $y = \infty$, posteriore vero $y = 0$, ideoque nunc formulam integralem $\int y \partial x$ ab $u = 0$ vsque ad $u = \infty$ extendi oportet.

§. 25. Quanquam autem hic valores litterarum θ et λ sunt negatiui, tamen exponens principalis ξ semper est positivus, siquidem est $\xi = \frac{\mu + \nu}{\beta \nu + \gamma \mu + \mu \nu}$, quae expressio ob $\gamma + \nu = \beta - \varepsilon$ transformatur in haec:

$$\xi = \frac{\mu + \nu}{\beta(\mu + \nu) - \varepsilon \mu};$$

vbi notetur ε non solum esse numerum positiuum sed etiam minorem quam β . Nunc igitur formulam pro area accuratius perpendamus, quae ob $\gamma + \nu = \beta - \varepsilon$ ita se habebit:

$$y \partial x = \frac{u^\beta \partial u + u^{\beta - \varepsilon} \partial u}{(u^\beta + u^{\beta - \varepsilon})^{1 + \xi}},$$

cuius denominator, quia factorem habet $u^{\beta - \varepsilon}$, ita repraesentetur: $(u^{\beta - \varepsilon})^{1 + \xi} (1 + u^\varepsilon)^{1 + \xi}$, hocque modo area quaesita dua-

Nova Acta Acad. Imp. S. T. VIII.

R bus

bus his constabit partibus:

$$\int y \partial x = \int \frac{u^{\epsilon - \xi(\beta - \epsilon)} \partial u}{(x + u^\epsilon)^{x + \xi}} + \int \frac{u^{\epsilon - \xi(\beta - \epsilon)} \partial u}{(x + u^\epsilon)^{x + \xi}}.$$

§. 26. Nunc vtramque hanc formulam secundum nostrum Lemma examinemus, et facta comparatione pro priore habebimus $m = -\xi(\beta - \epsilon)$; $n = \epsilon$ et $k = x + \xi$, vnde prima conditio $m + x > 0$ dat $x - \xi(\beta - \epsilon) > 0$, quae, substituto valore ipsius ξ , praebet:

$$\beta(\mu + \nu) - \epsilon\mu - (\mu + \nu)(\beta - \epsilon) > 0,$$

quae euoluta dat $\epsilon\nu > 0$, quod ob ϵ et ν numeros positivos per se est manifestum. Similiter vero hinc patet, si ν effet negativum, tum istam conditionem non adimpleri, ideoque aream prodituram esse infinitam. Altera vero conditio, quae posuit $m + x < n k$, praebet

$$x - \xi(\beta - \epsilon) < \epsilon(x + \xi),$$

sive $x - \beta\xi < \epsilon$, ac pro ξ valore substituto:

$$-\epsilon\mu < \epsilon[\beta(\mu + \nu) - \epsilon\mu],$$

quae per numerum positivum diuisa praebet hanc conditionem:

$$\epsilon\mu - \mu < \beta(\mu + \nu),$$

quae conditio etiam manifesto adimpleatur, ob $\epsilon < \beta$.

§. 27. Simili modo alteram formulam tractemus, in qua $m = \epsilon - \xi(\beta - \epsilon)$, $n = \epsilon$ et $k = x + \xi$. Cum igitur hic sit m maius quam ante, prior conditio multo magis impliebitur; pro altera autem conditione hic habebimus:

$$m + x = x + \epsilon - \xi(\beta - \epsilon) = x + \epsilon(x + \xi) - \beta\xi.$$

At vero $n k$ est $\epsilon(x + \xi)$, vnde secunda conditio postulat $x - \beta\xi < 0$, sive $\beta\xi > x$, hoc est

$$\beta(\mu + \nu) > \beta(\mu + \nu) - \epsilon\mu.$$

sive

sive $\mu > 0$, quod vtique enenit, quia μ supponitur positivum. Simul vero hinc patet, si μ esset negativum, tum spatium quaesitum futurum esse infinitum, quae circumstantia etiam in casu primo locum habet.

§. 28. His igitur tribus casibus coniunctis summo vi-
gore enictum est, spatium inter has Hyperbolas et suas assym-
totas inclusum semper fore finitae magnitudinis, si modo lit-
terae μ et ν fuerint positivae, vti quidem assumsimus; tum
autem fractio $\frac{\alpha}{\beta}$ vnitate erit maior, altera vero fractio $\frac{\gamma}{\delta}$ vnitate
minor, quae fractiones cum permutationes patientur, sequi-
tur, quoties ambarum harum fractionum $\frac{\alpha}{\beta}$ et $\frac{\gamma}{\delta}$ altera fuerit
vnitate maior, altera minor, toties spatium memoratum fini-
tam habiturum esse magnitudinem, simul vero quoque demon-
stratum est, si vel ambae hae fractiones fuerint maiores vnitate
vel minores, toties istud spatium esse infinitum.